平成 22 年 3 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社インデックス・ホールディングス
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 落合 正美

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 4835）
問 合 せ 先
役職・氏名 執行役員管理部長 梶田 義章
電 話 03-5779-5080

当社連結子会社の株式譲渡契約締結に関するお知らせ

平成22年2月1日に発表いたしました「連結子会社（孫会社）の株式譲渡に向けた基本合意締結

に関するお知らせ」のとおり、当社連結子会社である株式会社アトラスは、同社連結子会社の

「株式会社シーアンドシーメディア」（以下、Ｃ＆Ｃ社）の株式譲渡に向けた交渉を進めてまい

りましたが、本日別添資料のとおり、Ｃ＆Ｃ社の株式を「Perfect World Europe B.V.」（本社：

Beursplein37, 3011AA Rotterdam, The Netherlands）へ譲渡することを目的とした株式譲渡契約

を締結致しましたので、お知らせします。

なお、当社業績に与える影響は現在精査中であり、確定次第必要に応じて速やかに公表さ

せていただきます。

以上

平成 22 年３月 26 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ト ラ ス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 猪 狩 茂

（ＪＡＳＤＡＱ・コード７８６６）
問合せ先 代表取締役副社長兼管理部長

落合 善美
電 話 ０３－３２３５－７８０１

当社連結子会社の株式譲渡契約締結に関するお知らせ

当社は、平成 22 年２月１日に発表いたしました「当社連結子会社の株式譲渡に向けた基本合意締結

に関するお知らせ」のとおり、当社連結子会社である「株式会社シーアンドシーメディア」（以下、Ｃ

＆Ｃ社）の株式譲渡に向けた交渉を進めてまいりましたが、契約内容に関わる条件が整ったことから、

本日付でＣ＆Ｃ社の株式を「Perfect World Europe B.V.」（本社：Beursplein37,3011AA Rotterdam,The

Netherlands、以下、ＰＷ社）へ譲渡することを目的とした株式譲渡契約を締結いたしましたので、下

記のとおりお知らせします。

記

１．株式売却の理由

当社グループは、平成 23 年７月期までにアミューズメント関連資産を圧縮し、コンテンツ関連分野
に積極投資を行うことにより、資産効率を重視した経営スタイルへと大幅な業態転換を図ることを目
指しております。そのような状況下において、Ｃ＆Ｃ社は当社グループのオンラインゲーム事業の中
核を担ってきました。しかしながら、平成 21 年 10 月に、同じくオンラインゲーム事業を運営する株
式会社ロッソインデックス（平成 22 年２月１日付で株式会社ゴンゾロッソから商号変更）を連結子会
社化したこともあり、当社グループのポートフォリオを見直した結果、本件を検討し、Ｃ＆Ｃ社へラ
イセンス許諾を行っているＰＷ社へ株式を譲渡することといたしました。

２．異動する子会社（株式会社シーアンドシーメディア）の概要

（１） 商号 株式会社シーアンドシーメディア

（２） 本店所在地 東京都中央区晴海 ３-１２-１ KDX 晴海ビル６F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼 CEO 近石健介

（４） 事業内容 １．オンラインゲームパブリッシング事業

２．オンラインゲームポータルサイト 「MK-STYLE」の企画、

運営

３．その他コンテンツ関連事業

（５） 資本金の額 332 百万円

（６） 設立年月日 平成 13 年６月 15 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社アトラス 76.1％

株式会社光通信 4.4％

（財）財務会計基準機構会員

資料

資本関係 当社が同社株式の 76.1％を保有しておりま

す。

人的関係 取締役４名就任しております。

取引関係 該当ありません。

（８） 上場会社と当該会社

との関係等

関連当事者への

該当状況

該当ありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （単位：百万円）

平成 19 年６月期 平成 20 年６月期 平成 21 年６月期

純 資 産 287 574 1,027

総 資 産 544 1,034 1,381

１ 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 69,613.04 139,076.07 228,050.31

売 上 高 444 2,043 2,354

営 業 利 益 124 513 472

経 常 利 益 123 513 467

当 期 純 利 益 235 287 252

１株当たり当期純利益（円） 56,875.39 69,501.30 58,009.21

１ 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） － － －

※平成１９年６月期は３ヶ月の変則決算

３．株式売却の相手先の概要

（１） 商号 Perfect World Europe B.V.

（２） 本店所在地 Beursplein37,3011AA Rotterdam,The Netherlands

（３） 代表者の役職・氏名 Director

Director

Director

Director

Yufeng Chi

Alan Chen

Brand, Henricus Johannes

Braam, Maarten Lodewijk

（４） 事業内容 持株会社（オンラインゲームの運営及び付帯業務）

（５） 資本金の額 EUR 18,000.00

（６） 設立年月日 2010 年１月 26 日

（７） 純資産 EUR 18,000.00 （設立時点）

Perfect World Europe B.V.社は Perfect World Co.,Ltd.社の中

間持株会社であります。 Perfect World Co.,Ltd.社の 2009 年

12 月 31 日現在の純資産は RMB2,315,549 千であります。

（８） 総資産 EUR 18,000.00 （設立時点）

Perfect World Europe B.V.社は Perfect World Co.,Ltd.社の中

間持株会社であります。 Perfect World Co.,Ltd.社の 2009 年

12 月 31 日現在の総資産は RMB3,009,017 千であります。

（９） 大株主及び持株比率 Perfect World Universal Cooperatieve U.A. 100．0％
（同社は Perfect World Co.,Ltd.の中間持株会社であります。）

資本関係 該当ありません。

人的関係 該当ありません。

取引関係 該当ありません。

（10） 上場会社と当該会社
の関係等

関連当事者へ
の該当状況

該当ありません。

４．譲渡株数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数

3,429 株

（議決権の数：3,429 個）

（所 有 割 合：76.1％）

(２)譲 渡 株 式 数

3,429 株

（議決権の数：3,429 個）

（譲 渡 価 額：USD16,003 千）

※日本円で約 1,456 百万円（１ドル 91 円換算）

(３)異動後の所有株式数

0 株

（議決権の数： 0個）

（所 有 割 合： 0.0％）

(４)譲渡価額の算定根拠

上記の譲渡価額は、その公平性と妥当性を期するため、独立した第三者専門機関である、

アイ・アール・ビー株式会社に助言を求めました。アイ・アール・ビー株式会社は、公表資料お

よび当社から提出された諸資料等に基づき、一般に企業価値評価を行う上で公正・妥当な手法を

検討し、ＤＣＦ法を用いて価値評価算定を行い、当該事業の公正な評価額は1,569百万円（１株あ

たりの価値に換算して348,360円）が適正とする評価結果が得られました。

第三者専門機関の評価およびデュー・ディリジェンスの結果を踏まえた上で、譲渡先との交渉を

重ねた結果、上記価額で合意に達したものであります。

５．日程

取締役会決議 平成 22 年３月 23 日

株式譲渡契約締結 平成 22 年３月 26 日

株式引渡し期日 平成 22 年３月 31 日（予定）

６．今後の見通し

当株式譲渡により、個別で約940百万円の特別利益の計上を見込んでおりますが、連結上発生予定の

特別利益は現在精査中であります。従いまして、平成22 年７月期の当社連結業績に与える影響につき

ましては、確定次第、必要に応じ速やかにお知らせいたします。

以 上

	当社連結子会社の株式譲渡契約締結に関するお知らせ_②.doc.pdf
	子会社売却（CC_ver9.doc